16-02-2024 17:08:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A estrada esta cheia de buracos, causando transtornos aos usuários que transitam pela localidade,
impossibilitando o tráfego de veículos, principalmente das vans escolares que buscam e levam as crianças para escola.
Os moradores do local alegam ser necessário o cascalhamento e patrolamento no local, devido à lastimável situação
em que as vias se encontram, sendo que em alguns pontos não existe a possibilidade mínima de passagem,
dificultando a vida de todos os cidadãos que moram no local. Diante do exposto a medida é necessária para oferecer
boa trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, ao deslocamento das pessoas que utilizam aquelas vias,
uma vez que, devido às, mas condições oferecidas prejudicam consideravelmente o ir e vir das pessoas.

solicita patrolamento e cascalhamento das vias nas Chácaras Arco-íris Rodovia 497 KM 14.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2019

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PATROLAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS - ZONA RURAL Nº 16206/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ceará

Sala das Sessões, 10 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

16-02-2024 17:08:07

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ceará 1

1Total